
mc2=ENERGIA! – to hasło tegorocznego, XIV Podlaskiego Festiwalu i Nauki
i Sztuki

Festiwal rozpocznie się 17 maja (wtorek). Przed nami 9 dni fascynujących pokazów, warsztatów, wykładów, doświadczeń,
edukacyjnych gier i zabaw, koncertów czy wystaw. Organizatorzy przygotowali w sumie ponad 420 różnych imprez!

Dziś (9.05.2016) w Uniwersyteckim Centrum Kultury na terenie kampusu UwB odbyła
się konferencja prasowa poświęcona XIV Podlaskiemu Festiwalowi Nauki i Sztuki. O
przygotowaniach do imprezy, jej idei i atrakcjach, jakie czekają na festiwalowych gości,
opowiadali organizatorzy - przedstawiciele białostockich uczelni. Z dziennikarzami
spotkali się prof. dr hab. Beata Godlewska-Żyłkiewicz (Uniwersytet w Białymstoku) -
Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego XIV Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki,
dr hab. Aneta Petelska (Uniwersytet w Białymstoku) - Główny Koordynator Festiwalu, dr
inż. Jacek Kusznier (Politechnika Białostocka) - Koordynator Uczelniany oraz mgr
Hanna Sarosiek (Uniwersytet Medyczny w Białymstoku) - Kierownik Biura Promocji i
Rekrutacji.

Skład nieprzypadkowy, bo w swoje progi zaprosi mieszkańców Podlasia 10
białostockich uczelni oraz Białostocki Park Naukowo-Technologiczny. Będzie też można
odwiedzić wydział Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie, a także wydział Politechniki
Białostockiej w Hajnówce.

Uroczysta inauguracja Festiwalu odbędzie się 17 maja, o godz. 17.00 w nowym
Uniwersyteckim Centrum Kultury, znajdującym się w kampusie Uniwersytetu w
Białymstoku. Będzie wykład prof. Piotra Jaranowskiego z Wydziału Fizyki UwB o
narodzinach astronomii fal grawitacyjnych, a także spektakl „Strzeż się goryla” w
wykonaniu studentów białostockiego Wydziału Sztuki Lalkarskiej Akademii Teatralnej
im. A. Zelwerowicza w Warszawie.

Koordynatorem święta nauki i sztuki jest w tym roku Uniwersytet w Białymstoku. Z
okazji inauguracji festiwalu, na wtorkowy wieczór UwB przygotował w swoim kampusie
wiele ciekawych imprez, m.in. chemiczny show, matematyczne podchody i kryminalną
zagadkę. Na scenie UCK nie zabraknie akademickiej twórczości artystycznej: wystąpi
Izabela Szafrańska - studentka kulturoznawstwa oraz zespół Podejrzani z Wydziału
Ekonomii i Zarządzania.

Festiwal potrwa do 25 maja. Każdego dnia będą prezentować się kolejne naukowe
instytucje. Natomiast 22 maja, w niedzielę – wspólny Dzień Akademicki. Przygotowane
przez organizatorów atrakcje będą czekały na zwiedzających od 13.00 do 18.00, na
Rynku Kościuszki w Białymstoku. Szczegółowy harmonogram i opis festiwalowych
wydarzeń można znaleźć  poniżej w załączniku na stronie internetowej PFNiS.
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http://festiwal.uwb.edu.pl/do-pobrania
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/132412/1244756/Informator+Festiwal+Nauki+i+Sztuki_2016.pdf
https://www.wrotapodlasia.pl/resource/file/preview/id.1244756
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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